
 

U C H WA Ł A  N R  5 7  

P R E Z Y D I U M  S E J M U  

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania konsultacji społecznych 

Na podstawie art. 34a ust. 7 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 

1992 r. – Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 2022 r. poz. 990, z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób przeprowadzania konsultacji społecznych 

projektu ustawy, o których mowa w art. 34a ust. 1 i 2 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 30 lipca 1992 r. – Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej 

„konsultacjami społecznymi”.  

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się z wykorzystaniem dedykowanego systemu 

informatycznego, za pośrednictwem Systemu Informacyjnego Sejmu, z zachowaniem zasad 

uwierzytelniania uczestnika konsultacji społecznych, o których mowa w art. 9b ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 

248 oraz z 2024 r. poz. 1535). 

§ 3. 1. Do struktury strony internetowej, za której pośrednictwem uczestnicy konsultacji 

społecznych zgłaszają uwagi do projektu ustawy, zwanej dalej „portalem konsultacyjnym”, 

należą: 

1)  strona początkowa konsultacji społecznych; 

2)  panel identyfikacji uczestnika konsultacji społecznych;  

3)  informacja o zasadach udziału w konsultacjach społecznych oraz wypełniania formularza 

konsultacji społecznych, zwanego dalej „formularzem konsultacyjnym”, umożliwiająca 

zaakceptowanie tych zasad przez uczestnika konsultacji społecznych; 

4) formularz konsultacyjny. 

2. Wzór formularza konsultacyjnego określa załącznik do uchwały.  

§ 4. Kancelaria Sejmu udostępnia w Systemie Informacyjnym Sejmu: 

1)  podstawowe informacje o konsultowanym projekcie ustawy oraz techniczny instruktaż 

dla uczestnika konsultacji społecznych dotyczący udziału w konsultacjach społecznych 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2022 r. poz. 1092 i 1204, 

z 2023 r. poz. 273, 724 i 1360 oraz z 2024 r. poz. 570, 667 i 751.  

 



– 2 – 

i korzystania z portalu konsultacyjnego – na stronie początkowej konsultacji społecznych, 

o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1;  

2)  konsultowany projekt ustawy wraz z uzasadnieniem;  

3)  formularz konsultacyjny; 

4)  informację o zasadach udziału w konsultacjach społecznych oraz wypełniania formularza 

konsultacyjnego, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3; 

5)  uwagi i komentarze przekazane przez uczestników konsultacji społecznych w ramach 

uwag i komentarzy zgłaszanych w części formularza konsultacyjnego przeznaczonej do 

konsultowania poszczególnych artykułów projektu ustawy oraz zagregowane dane 

przekazane w części ogólnej formularza konsultacyjnego – po zakończeniu konsultacji 

społecznych, z zachowaniem zasad udostępniania uwag zgłoszonych do projektu ustawy, 

określonych w art. 9c ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 października 2024 r.  

 

 

MARSZAŁEK SEJMU 

(-) Szymon Hołownia  

 

 



Załącznik  

do uchwały nr 57 

Prezydium Sejmu 

z dnia 25 października 2024 r. 

 

WZÓR 
 

 

Formularz konsultacji społecznych – część ogólna 

1) Kogo Pani/Pan reprezentuje? 
 Siebie 

〇 Osobę prawną 

〇 Podmiot inny niż osoba prawna*) 

2) Czy według Pani/Pana przyjęcie tej ustawy jest potrzebne? 
〇      〇     〇      〇     〇 

  5       4       3       2       1 

(zaznacz 5 jeśli zdecydowanie się zgadzasz, zaznacz 1 jeśli zdecydowanie się nie zgadzasz) 

3) Czy akceptuje Pani/Pan rozwiązania zawarte w projekcie ustawy? 
〇      〇     〇      〇     〇 

  5       4       3       2       1 

(zaznacz 5 jeśli zdecydowanie akceptujesz, zaznacz 1 jeśli zdecydowanie nie akceptujesz) 

4) Czy zgadza się Pani/Pan ze stwierdzeniem, że regulacje zawarte 
w projekcie ustawy dotyczą Pani/Pana bezpośrednio? 

〇      〇     〇      〇     〇 

  5       4       3       2       1 

(zaznacz 5 jeśli zdecydowanie się zgadzasz, zaznacz 1 jeśli zdecydowanie się nie zgadzasz) 

5) Komentarz do całości projektu ustawy:

 
*) W przypadku udzielenia tej odpowiedzi pojawi się możliwość wpisania odpowiedniej treści 

 



- 2 - 
 

 

6) Czy Pani/Pana zdaniem problem, który został wskazany 
przez wnioskodawcę, mógłby zostać rozwiązany inaczej niż 
w drodze projektowanej ustawy? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

7) Czy zgadza się Pani/Pan z przedstawioną w projekcie ustawy 
oceną skutków społecznych proponowanych zmian? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

8) Czy zgadza się Pani/Pan z przedstawioną w projekcie ustawy 
oceną skutków gospodarczych proponowanych zmian? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

9) Czy zgadza się Pani/Pan z przedstawioną w projekcie ustawy 
oceną skutków finansowych proponowanych zmian? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

10) Czy zgadza się Pani/Pan z przedstawioną w projekcie ustawy 
oceną skutków prawnych proponowanych zmian? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

11) Czy dostrzega Pani/Pan inne skutki proponowanych zmian 
niż wskazane przez wnioskodawcę w projekcie ustawy? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

12) Czy uważa Pani/Pan, że proponowana ustawa wpłynie na 
inne podmioty (osoby, grupy, organizacje) niż wskazane 
przez wnioskodawcę w projekcie ustawy? 

〇     〇           

 Tak Nie Brak odpowiedzi 

 

 

 

 



- 3 - 
 

Formularz konsultacji społecznych – komentowanie 

poszczególnych artykułów projektu ustawy 

 

Art. 1 

(treść artykułu 1) 

 

 Brak uwag   Komentarz do artykułu projektu ustawy**) 
 

 
Art. 2 

(treść artykułu 2) 

 

 Brak uwag   Komentarz do artykułu projektu ustawy**) 
 
 
(…) 
 
 
Art. N 

(treść artykułu N) 

 

 Brak uwag   Komentarz do artykułu projektu ustawy**) 
 
 
(Uczestnik konsultacji może skomentować dowolną liczbę artykułów i po wykonaniu tej 

pracy wysłać wypełniony formularz).  

 

 

 
**) W przypadku wyboru tej opcji pojawi się możliwość wpisania komentarza do zaznaczonego artykułu 
projektu ustawy 


	UPS2024057 tekst
	UPS2024057-zal

